



Til Socialudvalget

27-04-2016

Bilag 1. Forslag til ændringer i definitionen af delmål og forslag til fastsættelse af målsætninger

Sagsnr.
2015-0283601

Dokumentnr.
2015-0283601-11

Forslag til ændringer i delmål

Forvaltningen foreslår, at der gennemføres en række ændringer til fem delmål, således at delmålene bliver mere præcise og relevante for Socialforvaltningens arbejde. Ændringerne relaterer sig til delmål under pejlemærkerne 2, 4, 5 og 6.

Sagsbehandler
Nina Maria Hart
Kavanagh

Delmål 2c

Forvaltningen foreslår, at delmål 2c 'Skolefraværet blandt udsatte børn og unge samt børn og unge med handicap falder' justeres, så skolefravær beregnes i relation til, hvor mange skoledage eleverne reelt har været indskrevet på skolerne og ikke efter hvor mange skoledage, der er i et skoleår.

Justeringen vil betyde, at beregningen af fravær vil blive mere præcis, og komme til at afspejle den nye fælles beregningsmetode, som SOF og BUF har aftalt.

Delmål 4b

Forvaltningen foreslår, at delmål 4b 'Flere københavnere med handicap deltager i Københavns kommunes beskæftigelsestilbud' justeres, så der i forståelsen af egne tilbud medtages følgende aktiviteter: at have arbejds lignende opgaver på SEL §104 Aktivitets- og samværstilbud eller at være i SEL §103 beskyttet beskæftigelse eller at være i skånejob, job med løntilskud, virksomhedspraktik, servicejob, ressourceforløb eller i ordinær uddannelse med støtte fra BIF.

Justeringen foreslås efter dialog med området, der ønsker at følge et lidt bredere udsnit af aktiviteter end det tidligere foreslåede.

Delmål 4c

Forvaltningen foreslår, at delmål 4c 'Flere københavnere med sindslidelse deltager i Københavns kommunes beskæftigelsestilbud' justeres, så der i forståelsen af egne tilbud medtages følgende aktiviteter ud over de hidtil foreslåede: At være i SEL §103 beskyttet beskæftigelse, er frivillige eller er i gang med en intern uddannelse på et af de socialpsykiatriske centre, er honorarlønnende, er i skånejob, job med løntilskud, virksomhedspraktik, servicejob, ressourceforløb eller i ordinær uddannelse med støtte fra BIF.

Kontoret for Resultater

Bernstorffsgade 17-21
1577 København V

Mobil
2494 5337

E-mail
ZD51@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683366

Justeringen foreslås efter dialog med området, der ønsker at følge et lidt bredere udsnit af aktiviteter end det tidligere foreslåede. Samtidig har strukturen på aktivitets- og samværstilbuddene, med en del anonyme tilbud, også en betydning, da det sætter begrænsninger for, hvad der kan følges.

Delmål 5a

Forvaltningen foreslår, at delmål 5a 'Flere borgere med handicap skal blive bedre til at mestre eget liv målt ved VUM' ændres, så det kun omhandler borgere med handicap, der får støtte gennem Borgercenter Handicap. Tidligere dækkede delmålet både borgere, der fik støtte gennem Borgercentre Handicap og borgere, der fik støtte gennem Borgercenter Voksne.

Årsagen til den foreslåede ændring er, at forvaltningen siden SUD-sagen i april 2015 er blevet opmærksom på, at der i Borgercenter Voksen ikke laves en afsluttende VUM, når borgeren afslutter sin kontakt til centeret.

Delmål 6e

Desuden foreslår forvaltningen, at delmål 6e 'Færre københavnere oplever tilbagefald efter endt stofmisbrugsbehandling' udvides til også at måle på tilbagefald for borgere, der har været indskrevet i medicinsk behandling, hvor der tidligere kun har været medtaget borgere i stoffri behandling.

Dette foreslås, da området ønsker at følge tilbagefald for den samlede gruppe af borgere, der udskrives som stoffri og færdigbehandlede for et stofmisbrug i København.

Forslag til mål for delmål

Forvaltningen har siden sidste status på pejlemærkerne beregnet baseline for en række af de delmål, hvor disse ikke fandtes og foreslår på denne baggrund nedenstående målsætninger for delmålene.

Desuden har forvaltningen justeret baseline for hhv. delmål 4a og delmål 5a, og foreslår derfor også nye målsætninger herfor, som ligeledes præsenteres nedenfor. Forvaltningen foreslår deslige konkrete mål for delmål 3a og 3c, således det bliver muligt at beregne en samlet pejlemærkestatus for dette pejlemærke.

Delmål 3a

Socialforvaltningen foreslår, at der sættes et konkret mål på 1,0 % for delmålet 'Andelen af københavnske unge, der sigtes for alvorlig eller personfarlig kriminalitet er mindre end 1,1% i 2017'. Det konkrete mål vil gøre det muligt at beregne en samlet status på pejlemærket ud fra samme metode, som anvendes i de øvrige pejlemærker.

Delmål 3c

Socialforvaltningen foreslår, at der i stedet for et mål der hedder mindre end 2,6% sættes et konkret mål på 2,4% for delmålet 'Ungdomskriminaliteten fortsætter samlet set med at falde i København'. Det konkrete mål vil gøre det muligt at beregne en samlet status på pejlemærket ud fra samme metode, som anvendes i de øvrige pejlemærker.

Delmål 4a

Socialforvaltningen har beregnet en ny baseline for delmål 4a 'Flere københavnere med særlige behov bliver selvforsørgende via beskæftigelse eller uddannelse'. Baseline for 2014 er beregnet til 6.869 personer, mens status i 2015 er beregnet til 8.003 personer. Socialforvaltningen foreslår på denne baggrund et mål for 2017 der hedder 9.143 personer.

Delmål 4b

Der er blevet beregnet en baseline (2015) for delmål 4b 'Flere københavnere med handicap deltager i Københavns kommunes beskæftigelsestilbud' som hedder 23,9 %. Forvaltningen foreslår på denne baggrund et mål for 2017 der hedder 26 %.

Delmål 4c

Der er blevet beregnet en baseline (2015) for delmål 4c 'Flere københavnere med sindslidelse deltager i Københavns kommunes beskæftigelsestilbud' som hedder 14,9 %. Status i 2016 er 15,4 % og forvaltningen foreslår på denne baggrund et mål i 2017 på 19,9 %.

Delmål 5a

Socialforvaltningen har beregnet en ny baseline for delmål 5a 'Flere borgere med handicap skal blive bedre til at mestre eget liv målt ved VUM'. Baseline for 2014 hedder nu 8,8 %, mens status for 2015 er 13,6 %. På denne baggrund foreslår forvaltningen et mål der hedder 15 %.

Delmål 6a

Der er blevet beregnet en baseline (2014) for delmål 6a 'Andelen af københavnere, som afslutter et behandlingsforløb for stofmisbrug som stoffri eller med reduktion i misbruget, øges' som hedder 48,7 %. Status for 2015 er 47,2 %, og forvaltningen foreslår på denne baggrund et mål i 2017 på 50 %.

Delmål 6c

Der er blevet beregnet en baseline (2014) for delmål 6c 'Andelen af unge københavnere, som afslutter et behandlingsforløb for misbrug af hash som stoffri eller med reduktion i misbruget, øges' som hedder 55,9 %. Status i 2015 er 57,6 %, og forvaltningens foreslår på denne baggrund et mål i 2017 på 60 %.

Delmål 6d

Der er blevet beregnet en baseline (2015) for delmål 6d 'Flere borgere på socialpsykiatriske botilbud i Københavns kommune med en misbrugsproblematik kommer i misbrugsbehandling' som hedder 25,2 % og forvaltningen foreslår et mål i 2017 på 35 %.

Delmål 6e

Der er blevet beregnet en baseline (2015) for delmål 6e 'Færre københavnere oplever tilbagefald efter endt stofmisbrugsbehandling' som hedder 19,4 % og forvaltningen foreslår et mål i 2017 på 15 %.